

Odnosił się do kolejnej uwagi-problem kompetencji informując, iż „w Strategii mamy cel operacyjny: kompetentni mieszkańcy i w tym jest ujęte m.in. szkolnictwo wyższe, szkolnictwo zawodowe, kształcenie ustawiczne”. Następnie przeszedł do problemu związanego z usługami informując, iż usługi rozwijają się wraz z dochodami ludzi. Są pewne usługi rynkowe eksportowe, które powinny być traktowane na równi z przemysłami w przyszłości. Kolejno odniósł się do uwagi dotyczącej rolnictwa stwierdzając, iż należy przekwalifikować mieszkańców, żeby mogli pracować w nowoczesnych sektorach gospodarki. „Rolnictwo chcemy wspierać nie jako produkcję rolną, ale jako przetwórstwo rolne. Następnie odniósł się do problemu rynków wschodnich stwierdzając, że jest to dylemat, że z nimi nie współpracujemy następnie poinformował, że Strategia ujęła cel: partnerski region.

Następnie WRDS jednogłośnie przyjęła Opinię w sprawie projektu Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030.

Ad.8

Głos zabrał Pan Eugeniusz Muszyc odnośnie konfliktu trwającego między pracownikami, a dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. Spór dotyczy podpisanego porozumienia na mocy, którego pracownicy mieli otrzymać stosowne uposażenie jednak pracodawca się z tego wycofał. Następnie zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego WRDS o wystąpienie do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o wyznaczenie osoby z misją dobrej woli celem rozwiązania konfliktu.

Pan Waldemar Pędziński zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego WRDS, aby na najbliższym posiedzeniu uczestniczył Pan Marszałek jako organ założycielski, dyrektor szpitala oraz zostali zaproszeni przedstawiciele Związków Zawodowych, którzy czują się w tym konflikcie pokrzywdzeni.

Pan Wojciech Winogrodzki poinformował, iż wyraża zaniepokojenie systematyczną nieobecnością Pana Marszałka na posiedzeniach WRDS, który jest ustawowo zobowiązany do obecności w tym gremium.

Następnie Przewodniczący WRDS odniósł się do kwestii kolejnego posiedzenia w miesiącu grudniu informując iż najbliższe posiedzenie plenarne związane będzie m.in. z wyborem Przewodniczącego WRDS na rok 2020.

Ad.9

Przewodniczący WRDS podziękował wszystkim zebrany za przyjęcie zaproszenia, prelegentom za przekazanie cennych informacji oraz chęć dyskusji i zamknął posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku.

Protokołowała

Sylvia Kowicka

Przewodniczący Wojewódzkiej

Rady Dialogu Społecznego

Bohdan Paszkowski